post aliquantum temporis eas quac appellabantur
Juda, a Clialdaeisin Babylonemduclas esse captivas,
et tribum Juda post annos scptuaginta , antiqux
terrae reddilam : decem autem tribus qure vocaban-
tur Israel, usque hodie in monlibus, urbibusque Me-
dorura servire captivas (IV Reg. xxv). Praesensigi-
tur prophetia hoec ex ore Domini pollicetur , quod

ulrumque sibi jungatur imperium, boc est, regnum
Judae, et regnum Israel; lollaturque virga Ephraim,

qui de Joseph stirpe generatus est, cum reliquis tri-

bubus, quaeei sociatae sunl, et jungatur virgreJuda,
ut nequaquam vocetur Juda, et Israel, sed uno no-

B raine appellentur Juda : et sub figura prophetre, qtii

praecedit in typo Domini Salvatoris , nequaquam
duabus manibus, sed una Christi teneanlur manu.
Dicit enim se assumere filios Israel de medio natio-

num, ad quas captivi ducti suni, et rediicturum eos

in terram el in montes Israel, de quibus supra le-

gimus : et appellandam unam genlem, uniusque re-

gis regendam imperio : ut ulira non polluantur in

idolis, et abominationibus suis; sed cum fuerint de

captivilatis sedibus liberati, in quibus peccaverunt,
omnibus vitiis esse mundandos, et futuros populum

Dei, ita ut Dominus sit Deus eorum. El servus , in-

quit, meus David rex super eos (Luc. i). Dequo et

Angelus loquitur in Evangclio, quod regnaturus sit

super domum Jacob, et regni ejus non sit linis : lan-

p tsequeeril clementiae,ut non solum rex, sed et pas-
tor appelletur, eo quod superbura nomen [Al. voca-

bulum] imperii, pastoris vocabulomiligel. Qui post-

quam fuerinl in gentem unam , et in terra lsrael, ac

montibus habiiaverint, ambulaturi sini in omnibus

judieiis Domini, et praeceptaillius custodituri; babi-

taturi autem non in alia terra, sed in ea qnam dedit

servo suo Jacob, in qua habitaverunt patres eoriun,

Abraham, Isanc, et Jncob, et reliqui sancii, et non

solum ipsi habiiaturi sint, sed et filii eorum ac ne-

poles juxta illud Virgilianum( Mneid. lib. iv) :

Et nali natorum,et qui nascenturab illis :

habitentque non ad breve lempus, sed in perpetuum.
Vultis autem, ait, scire quis sil iste rex et pastor ?

Ipse est de quo suprajdixi, servus meus David. Qui
D cum in forma Dei esset, non est rapinam arbitralus

esse se aequalemDeo ; sed se exinanivit, formam

servi 440 accipiens , et factus est obediens Pairi

usque ad niortem, mortem aulem crucis ( Philip. n ,
6 seq.). Cumque sub tali rege fuerint, percutiamillis

fcedus pacis : nequaquam ut in veleri Testnmemo

certaminum atque bellorum , sed pacium pacis, qure
exsuperat omnem sensum , de qua Salvator loquilur
ad Aposlolos : Pacem meam do vobis, pncem menm